R E Q U E R I M E N T O  Nº. 786
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando as várias reclamações relacionadas ao fato de os ônibus das linhas “Jardim Brasil / Cohab I” e “Jardim Brasil / Vila Paulista” não circularem aos domingos e feriados, fato que prejudica todos os usuários do transporte coletivo deste município que precisam utilizar os ônibus das referidas linhas nos dias citados,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que os ônibus das linhas supracitadas voltem a circular aos domingos e feriados, em atendimento aos anseios de um grande número de usuários do transporte coletivo deste município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2012.

Vereador Autor Carlos Trigo

PT
wlf